

Til Stortinget

Oslo, 1. mars 2024

Høringsvar til rapport fra utvalget til å utrede Riksrevisjonens virksomhet (dokument 19 (2023-2024))

NKRF – kontroll og revisjon i kommunene (heretter NKRF), viser til rapport fra utvalget til å utrede Riksrevisjonens virksomhet (dokument 19 (2023-2024)).

Kommunal revisjon og Riksrevisjonen har et faglig interessefellesskap, som vi ønsker å videreutvikle. Vi er gjensidig representert i faglige komiteer, og har et nært og tett samarbeid. Vi vil i det nedenstående komme med våre høringsinnspill, der vi har konsentrert oss om tema som berører den offentlige revisjonens demokratiske kontrollfunksjon, og rammebetingelsene for denne, med ønske om at dette også får konsekvenser for kommunal revisjon.

Riksrevisjonens formål

Vi understreker viktigheten av at Riksrevisjonen skal bidra til demokratisk kontroll med forvaltningen av statens ressurser er forsvarlig og effektiv, at den skjer i samsvar med Stortingets vedtak og forutsetninger.

Videre vil vi understreke viktigheten av at Riksrevisjonen er uavhengig, og ser positivt på den nye bestemmelsen om at forvaltningen ikke kan utøve myndighet overfor Riksrevisjonen som kan påvirke den uavhengige og objektive utøvelsen av Riksrevisjonens revisjonsvirksomhet.

Riksrevisjonens ledelse

Det er viktig i et demokratisk perspektiv at det er kollegiet som har ansvaret for revisjonen som utføres i Riksrevisjonen, og at det her er en klar rollefordeling mellom administrativ leder og kollegiet.

I forlengelsen av dette er det viktig at kollegiet har en leder som kan fungere på full tid og dermed ivareta rollen kollegiet skal ha, både internt og i offentligheten. Dette vil ivareta den viktige rollen Riksrevisjonen er tiltenkt i den foreslåtte formålsparagrafen om demokratisk kontroll med forvaltningen av statens ressurser. Det er derfor nødvendig at kollegiets leder har de nødvendige frihetsgrader til å opptre på vegne av kollegiet mellom møtene og involvere seg i revisjonsarbeidet underveis.

Forvaltningsrevisjon og revisjon av statens eierstyring

Det er i dag et faglig og praktisk samarbeid og utveksling av revisjonsfaglige synspunkter mellom NKRF som representant for kommunal revisjon og Riksrevisjonen. Vi understreker derfor viktigheten av at det presiseres at Riksrevisjonen skal gjennomføre systematiske undersøkelser også i selskaper som fullt ut eies av staten og annen offentlig virksomhet i fellesskap, *med mindre det er avtalt at det er kommunal revisjon som skal gjennomføre*

forvaltningsrevisjon. Dette er viktig for at disse selskapene ikke skal oppleve unødig belastning som følge av manglende koordinering mellom Riksrevisjonen og kommunal revisjon.

Riksrevisjonens tilgang på informasjon

For at offentlig revisjon skal kunne utføre sine lovpålagte oppgaver, må utgangspunktet være at revisor kan kreve all informasjon som er nødvendig. Vi støtter derfor lovforslaget om at Riksrevisjonen kan kreve all informasjon og foreta undersøkelser som den finner nødvendig for å gjennomføre oppgavene etter loven.

Selv om Riksrevisjonen ikke skal revidere kommuner og fylkeskommuner, bør retten til informasjon fra disse gjelde. Også selvstendige rettssubjekter som fullt ut eies av disse, bør omfattes av en slik rett til tilgang på informasjon.

Riksrevisjonens behandling og utlevering av informasjon

Vi støtter at spørsmålet om allmennhetens innsyn i Riksrevisjonens dokumenter tar utgangspunkt i et åpenhetsprinsipp.

Samtidig er kildevern avgjørende for at revisjonen skal få utført sitt oppdrag. Hvis potensielle kilder står i fare eller tror de står i fare for å bli avslørt, vil dette ha en nedkjølende effekt på deres vilje til å gi informasjon til revisjonen.

Gjennom sine undersøkelser bruker revisjonen en rekke informanter som grunnlag for sine funn og konklusjoner. Vi støtter derfor forslaget om å lovfeste at svar på spørreundersøkelser og visse typer referater kan unntas offentlighet.

Videre støtter vi at hjemmelen for å kunne unnta tips til Riksrevisjonen fra innsyn, tydeliggjøres, samt en videreføring av ordningen med utsatt offentlighet for revisjonssaker som vurderes framlagt for Stortinget.

Om NKRF – kontroll og revisjon i kommunene (tidligere Norges Kommunerevisorforbund)

Vi er en faglig interesseorganisasjon og et kompetanseorgan for kontroll og revisjon av kommunal/offentlig virksomhet. Vårt samfunnsoppdrag er å bidra til at kommunal/offentlig virksomhet drives i tråd med fellesskapets interesser og verdier. Våre medlemmer reviderer, gjennom regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon, 90 – 95 % av landets kommuner og fylkeskommuner.

Vennlig hilsen

NKRF – kontroll og revisjon i kommunene

Per Olav Nilsen /s/
styreleder

Rune Tokle /s/
daglig leder